Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

__________________________________________ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

______________________                                                                _________

Об утверждении показателей расчета

выплаты премии главе администрации

Вейделевского района Белгородской

области на 2025 год

В соответствии с Положением о выплате премии главе администрации
Вейделевского района Белгородской области, утвержденного решением
Муниципального совета Вейделевского района от 24 марта 2023 года №8,
Муниципальный совет Вейделевского района решил:

1.Утвердить Показатели для расчета выплаты премии главе
администрации Вейделевского района Белгородской области за исполнение
бюджета муниципального района «Вейделевский район» на 2025 год
(приложение № 1).

2.Утвердить Показатели для расчета выплаты премии главе
администрации Вейделевского района Белгородской области за исполнение

проект решения №4

Вносится
 Председателем

Муниципального совета
Вейделевского района

ПРОЕКТ

основных показателей социально-экономического развития муниципального
района «Вейделевский район» на 2025 год (приложение № 2).

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Муниципального совета Вейделевского района.

Председатель

Муниципального совета

Вейделевского района        Т.А.Блинова

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

У

тв
ер

ж
де

н:

ре
ш

ен
ие

м
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
со

ве
та

В

ей
де

ле
вс

ко
го

 р
ай

он
а

от
 _

__
__

__
__

__
__

 г
од

а
№

__
__

_

П
о

к
а

за
т
ел

и
 р

а
сч

ет
а

 в
ы

п
л

а
т
ы

 п
р

ем
и

и

г
л

а
в

е
а

д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и
 В

ей
д

ел
ев

ск
о

го
 р

а
й

о
н

а
 Б

ел
го

р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
а

ст
и

за
 и

сп
о
л

н
ен

и
е

б
ю

д
ж

ет
а

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о

 р
а

й
о

н
а

 «
В

ей
д

ел
ев

ск
и

й
 р

а
й

о
н

»
 н

а
 2

0
2
5

 г
о

д

(м
л

н
,
р

у
б
л

ей
)

№

п
/п

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

п
о
к

а
за

т
ел

ей

Я
н

в
а
р

ь
 Я

н
в

а
р

ь
-

ф
ев

р
а
л

ь

Я
н

в
а
р

ь
 -

м
а
р

т

Я
н

в
а
р

ь
-

а
п

р
ел

ь

Я
н

в
а
р

ь
-

м
а
й

Я
н

в
а
р

ь
-

и
ю

н
ь

Я
н

в
а
р

ь
-

и
ю

л
ь

Я
н

в
а
р

ь
-

а
в

г
у
ст

Я
н

в
а
р

ь
-

се
н

т
я

б
р

ь

Я
н

в
а
р

ь
-

о
к

т
я

б
р

ь

Я
н

в
а
р

ь
-

н
о
я

б
р

ь

Я
н

в
а
р

ь
-

д
ек

а
б
р

ь

1
Д

ох
од

на
я

ча
ст

ь
бю

дж
ет

а
ра

йо
на

(с

об
ст

ве
нн

ы
е

на
ло

го
вы

е
и

не
на

ло
го

вы
е

до
хо

ды
)

17
,7

42

,3

61
,8

89

,1

11
6,

8
14

2,
7

17
8,

9
20

3,
5

22
4,

3
25

8,
4

29
0,

8
34

8,
2

2
Р

ас
хо

дн
ая

 ч
ас

ть

бю
дж

ет
а

ра
йо

на
 н

а
со

ци
ал

ьн
ы

е
во

пр
ос

ы

30
,4

11

1,
4

18
2,

3
22

2,
8

26
3,

3
35

4,
4

39
5

42
5,

3
51

6,
5

64
8,

1
76

9,
7

10
12

,7

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_
_

                                                                        Приложение № 2
                                                                        к решению Муниципального совета

                                                                      Вейделевского района
                                                                     от  «___» _________ 2025 года  № __

Показатели расчета выплаты премии главе администрации Вейделевского

района Белгородской области за исполнение основных показателей

социально-экономического развития муниципального района «Вейделевский

район» на 2025 год

Показатели Единица измерения

Базовый

план на

2025 год

Промышленное производство

Индекс промышленного производства
в % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

100,2

Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг
собственными силами по промышленным
видам экономической деятельности - всего

млн рублей 171,6

в % к предыдущему году
(в действующих ценах)

103,7

в том числе:

Добыча полезных ископаемых
млн рублей 5

в % к предыдущему году
(в действующих ценах)

384,6

Обрабатывающие производства

млн рублей 12

в % к предыдущему году
(в действующих ценах)

102,6

Обеспечение электрической энергией, газом
и паром; кондиционирование воздуха

млн рублей 89,0

в % к предыдущему году
(в действующих ценах)

102,4

Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений

млн рублей 65,6

в % к предыдущему году
(в действующих ценах)

100

Сельское хозяйство

Объем производства продукции сельского
хозяйства

млн рублей 8342,5
в % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

78,7

Продукция растениеводства
млн рублей 5985,7

в % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

83,1

Продукция животноводства
млн рублей 2356,9

в % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

68,4

Инвестиции

Объем инвестиции в основной капитал
(за счет всех источников финансирования)

млн рублей 970
в % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

101,0

Объем  инвестиций в основной капитал (без
субъектов малого предпринимательства и
объема инвестиций, не наблюдаемых
прямыми статистическими методами)

млн рублей 339,2

Показатели Единица измерения

Базовый

план на

2025 год

Строительство

Объем выполненных работ по виду
деятельности «Строительство»

млн рублей 184,9
в % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

48,7

Строительство жилых домов
кв. метров 4400

в % к предыдущему году 97,3
в том числе:

населением
кв. метров 4060

в % к предыдущему году 123

Потребительский рынок

Оборот розничной торговли
млн рублей 2230,1

в % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

101,4

Оборот общественного питания
млн рублей 56,6

в % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

171,5

Объем платных услуг населению
млн рублей 378,8

в % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

101

Малое и среднее предпринимательство

Количество малых и средних предприятий
(включая микропредприятия) (на конец
года) по данным ЕРСМП

единиц 623

Среднесписочная численность работников
на предприятиях малого и среднего
предпринимательства (включая
микропредприятия) (без внешних
совместителей)

человек 1353

Оборот малых и средних предприятий
(включая микропредприятия) по данным

Белгородстата

млн рублей 3120
в % к предыдущему году
(в действующих ценах)

105,1

Финансы

Прибыль для целей налогообложения - всего
млн рублей 35,6

в % к предыдущему году 90

Бюджетный баланс

Собственные доходы  бюджета
муниципального района (городского округа)

тыс. рублей 391557

Расходы бюджета муниципального района
(городского округа)

тыс. рублей 1486489

Дефицит (-), профицит (+) бюджета тыс. рублей -30063

Население
Численность населения
на 1 января тыс. человек 20,3
среднегодовая тыс. человек 20,1
Численность населения трудоспособного
возраста              (на 1 января)

тыс. человек 11,6

Коэффициент рождаемости
человек                            на

1000 населения
5,7

Коэффициент смертности человек                            на 14,9

Показатели Единица измерения

Базовый

план на

2025 год

1000 населения

Коэффициент естественной убыли
населения

человек                               на
1000 населения

-9,4

Коэффициент миграционного прироста
человек

на 1000 населения
-5,9

Труд, занятость и уровень жизни населения

Среднесписочная численность работников
(по полному кругу организаций)

человек 3980

Фонд начисленной заработной платы
работников организаций

млн рублей 2057,2
в % к предыдущему году 103,1

Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников организаций –
всего

рублей 43074,5

в % к предыдущему году 103

Численность официально
зарегистрированных безработных на конец
года

человек 61

____________________